
2012-1525 7835 

Bundesbeschluss II 
über zusätzliche Entnahmen aus dem Fonds für die  
Eisenbahngrossprojekte für das Jahr 2012 

vom 14. Juni 2012 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 3 Absätze 1 und 2 der Verordnung der  
Bundesversammlung vom 9. Oktober 19981 über das Reglement des Fonds für die 
Eisenbahngrossprojekte, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 28. März 20122, 
beschliesst: 

Art. 1 
In Ergänzung des Bundesbeschlusses II vom 12. Dezember 20113 über die Ent-
nahmen aus dem Fonds für die Eisenbahngrossprojekte für das Jahr 2012 werden für 
die Ausbauten St. Gallen–Konstanz 6 500 000 Franken zusätzlich bewilligt und dem 
Fonds für die Eisenbahngrossprojekte entnommen. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 30. Mai 2012 Ständerat, 14. Juni 2012 

Der Präsident: Hansjörg Walter 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Hans Altherr 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

 

  

  
1 SR 742.140 
2 Im BBl nicht veröffentlicht. 
3 BBl 2012 1509 



Zusätzliche Entnahmen aus dem Fonds für die Eisenbahngrossprojekte   
für das Jahr 2012. BB II 

7836 


